

از تهران و کرمان تا اصفهان؛  
آغاز فرآیند ورود  
سیستم VAR به ایران

تأمین بر «این اسلحه گزایه داده می شود»  
از منظر شمایل شناسی «قاتل گزایه ای»  
کاوش در اعماق

روزنامه  
دنیایکسوادار  
شماره ۱۲۱۴  
دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

هزارمین بازی «کلوب»  
در قامت سروربگیری؛  
درخشان مثل آقای معمولی

مسیر پرپیچ و خم تکواندو برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۴؛  
فرمول سازی به سبک  
آقای سرزربی



نظارت، حلقه مفقوده مدیریت؟

# آقای سجادی! یک مشاور فرهنگی هم منصوب کنید

**جناب آقای مهندس برجی؛ معاون محترم شهردار و رئیس سازمان فرهنگی شهرداری کرج**

«با خبر شدیم قلب مهربان و رؤوف مادر گرامی تان در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و آسمانی شد، این ضایعه جانگداز و اسفبار را محضر حضرت تعالی از صمیم قلب تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه حضرت حق برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی و برای شادی روح آن مادر مهربان غفران واسعه الهی مسئلت می نماییم.

مدیرمسئول و تحریریه روزنامه‌های دنیای هوادار-صبح‌میهن و پایگاه‌های خبری دیوان‌نیوز-هواداری‌نیوز و قرن ۱۵

نظارت، حلقه مفقوده مدیریت؛

## آقای سجادی! یک مشاور فرهنگی هم منصوب کنید



دبیر تحریریه

در روزهای گذشته، سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان طی حکمی مهدی محمدنبدی را به عنوان مشاور خود در «امور ورزشی» منصوب کرد؛ یعنی تنها وزیر ورزشی وزارت ورزش و جوانان ذول‌های مملکت، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال را جهت مشاوره در امور مرتبط با ورزش برگزیده، که می‌تواند؛ ۱- ادعای سوء کارکرد سجادی در آستانه استیضاح را در صدارت وزارتخانه مذکور تائید کند و ۲- بیانگر احوالات وزیری باشد که خود نیز به این حجم از ناتوانی اش واقف است که در صدد جبران آن مشاوره به وزن نبی را انتخاب کرده است. اما روز جمعه بود که جواد طاری بخش، مدیر روابط عمومی پیشین باشگاه شهرخودرو از آزار جنسی حداقل ۱۵ کودک معصوم در مدرسه فوتبالی در مشهد خبر داد، فاجعه دردناک و البته رقت‌انگیزی که تصویری شفاف از رخنه کامل فساد در ورزش کشور است و شاید سجادی را به عنوان متولی اول ورزش کشور به انتصاب مشاور دیگری، اما این بار در امور اخلاقی-فرهنگی وادار کند، البته پس از پاسخگویی به همراه آقایان تاج و اصولی که در ردیف مقصرین اول این پرونده هستند. و البته نظارتی که همچنان حلقه مفقوده مدیریت کشور است. فراموش نکنید هرگونه اطلاع‌رسانی شفاف و آگاهی بخشی از جانب مسئولان و رسانه‌های ورزشی به خانواده‌ها کمک خواهد کرد و دام‌های گسترده شده پیش پای نونهالان و نوجوانان را از صید خالی می‌کند.

### محض اطلاع

قیمت اجاره کارت ملی برای خرید دلار افزایش یافت؛

## هر کارت ملی یک میلیون تومان!

ماجرا از این قرار است که هر فرد در طول یک سال با ارائه کارت ملی قادر به خرید تا سقف دو هزار دلار است؛ سودی که از مابه‌التفاوت قیمت دلار دولتی با آزاد به دست می‌آورد نیز بر اساس نرخ روزانه محاسبه می‌شود. امروز نیز با توجه به اینکه طبق داده‌های بازار متشکل ارزی نرخ دلار توافقی (دولتی) حدود ۴۰ هزار تومان تعیین شده است، در نتیجه هر کد ملی با خرید دو هزار دلار دولتی و فروش آن در بازار آزاد می‌تواند هشت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان سود کند! با شروع این شیوه فروش دلار دولتی همزمان با افزایش قیمت در بازار آزاد، برخی دلالتان اقدام به اجاره کارت ملی افرادی کردند که خود قادر به تامین هزینه خرید دو هزار دلار نبودند. دلالتان بیشتر برای اجاره هر کارت ملی ابتدا بین ۲۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان پرداخت می‌کردند. به تدریج با افزایش فاصله دلار دولتی و دلار آزاد، این رقم هم با افزایش مواجه شد و به ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان رسید. اما اکنون طبق بررسی‌ها این مبلغ تا حدود یک میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. یکی از فعالان بازار از می‌گوید: با رشد قیمت دلار بازار آزاد و افزایش فاصله آن با دلار دولتی قیمت اجاره کارت ملی نیز افزایش پیدا می‌کند. او عنوان می‌کند: بر همین اساس در صورتی که دولت اجازه دهد فاصله قیمت دلار بازار آزاد و دولتی کم شود، به دلیل کاهش سود دلالتی، تقاضا برای اجاره کارت ملی هم کم می‌شود. اکنون نرخ متعارف اجاره کارت‌های ملی با افزایش اختلاف بازار آزاد و دلار توافقی باز هم افزایش پیدا کرده است و اگر این فاصله بیشتر شود ممکن است بسته به سود دلالتی تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نیز پیش می‌رود. کاهش فاصله قیمت دلار بازار آزاد و دولتی باعث کاهش تقاضا برای اجاره کارت ملی می‌شود.

## یاد و خاطره شهداء به‌ویژه شهیدغواص «محمد قاراخانی» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی‌باد



خبر

خبر اول

«حمید فرداد» تشریح کرد؛

## صفر تا صد اجرای طرح کالابریگ الکترونیک در کشور

مجری طرح کالابریگ الکترونیک با بیان اینکه ثبت نام در سامانه و نصب دستگاه برای فروشندگان هزینه‌ای در بر ندارد، تصریح کرد: در این طرح سه صنف فعالیت دارد؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای به دلیل داشتن صندوق فروشگاه‌های فقط برنامه‌هایشان را به‌روزرسانی می‌کنند، لبنیات و پروتئین فروشی‌ها نیاز به دستگاهی ندارند فقط سفر مشتری و فروشنده را به‌روزرسانی می‌کنند، سوپرمارکت و خواربار فروشی‌هایی که دستگاه کارتخوان دارند ولی صندوق فروشگاه‌های ندارند شرکت‌های پرداختی که متصل به شبکه ملی اعتبار

با مراجعه به درگاه اینترنتی shoma.sfara.ir می‌توانند لیست کالاهای مشمول طرح کالابریگ الکترونیک را مشاهده کنند. مجری طرح کالابریگ الکترونیک گفت: در این طرح احتمال احتکار کالاها امکان‌پذیر نیست، چراکه هم‌اکنون فروشنده، به عنوان مثال روغن را با همان قیمت ۶۲ هزار تومان به مشتری می‌فروشد و در این حالت قیمت دستوری یا دو نرخ شدن کالا صورت نگرفته است بلکه فقط جهت پرداخت آن تغییر کرده است. این امکان فراهم شده است که تمام

حمید فرداد، مجری طرح کالابریگ الکترونیک با اشاره به نحوه استفاده از کالابریگ الکترونیک گفت: بعد از مصوبه مجلس نسبت به اجرای طرح کالابریگ الکترونیک در صورت حذف ارز ترجیحی، ریاست جمهوری به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ کرد، بدون هیچ‌گونه شتابزدگی طرح اجرا شود. امروز شبکه ملی ارتباطات در کشور ایجاد شده و این امکان به‌وجود آمده که هر مقدار کالای اعتباری برای کدملی‌های مختلف آحاد جامعه تخصیص داده شود. هم‌اکنون خانوارهایی که یارانه‌بگیر هستند و حساب یارانه آنها در استان هرمزگان افتتاح شده است، مشمول این طرح می‌شوند.

مجری طرح کالابریگ الکترونیک گفت: خانوارهایی که یارانه دریافت می‌کنند، می‌توانند برای مشاهده میزان اعتبار و اقلام کالایی مصوب با تلفن همراه سرپرست خانوار، کد دستوری \*۷۸۸\*۲۸\* را شماره‌گیری کنند و یا مراجعه به درگاه اینترنتی shoma.sfara.ir از میزان اعتبار خود مطلع شوند. در این طرح اعتبار روی کدملی افراد در نظر گرفته شده است. به عبارتی افراد می‌توانند با همه کارتهای بانکی که متعلق به سرپرست خانوار است از اعتبارشان در فروشگاه‌های مجاز استفاده کنند. مبلغ اعتبار به میزان یارانه است و در حال حاضر دولت به منظور حمایت از سبد غذایی خانوار این تصمیم را اتخاذ کرده که مردم بتوانند با اعتبار یارانه، ۱۰ قلم کالای اساسی را یک‌ماه زودتر خریداری کنند.

مجری طرح کالابریگ الکترونیک گفت: شیر بطری یک لیتری کم‌چرب، پنیر یو اف ۴۰۰ گرمی، ماست دبه ۲۰۵ کیلوگرمی کم‌چرب، مرغ کشتار روز، تخم‌مرغ کیلویی، روغن مایع پخت و پز ۸۱۰ گرمی، ماکارونی ۷۰۰ گرمی رشته‌ای، قند شکسته فله‌ای، شکر سفید فله‌ای و برنج، ۱۰ قلم کالای اساسی مشمول طرح کالابریگ الکترونیک است. قیمت کالاها بر مبنای شهریور ۱۴۰۰ ملاک عمل قرار گرفته شده است، در طول دوره طرح، در صورت افزایش احتمالی قیمت کالاها، سهم پرداختی خانوار از این سبد ثابت در نظر گرفته شده و مابه‌التفاوت آن با اعتبار یارانه تأمین می‌شود.

فرداد ادامه داد: مردم برای خرید اقلام کالایی این طرح می‌توانند آژدانه و به سلیقه خود هر نشان تجاری را انتخاب و خریداری کنند و مابه‌التفاوت قیمت کالای انتخابی را باید خودشان پرداخت کنند، همچنین مردم

اعتبار خود را مبتنی بر اختلاف قیمتی ارائه شده در جدول خریداری کند. مجری طرح کالابریگ الکترونیک گفت: زیرساخت اجرای طرح برای عضویت بیش از فروشگاه‌های کشور فراهم شده است و در چند روز آینده همه فروشگاه‌های استان هرمزگان طبق زمانبندی عضو این سامانه می‌شوند. در دوسه روز ابتدایی اجرای طرح، حدود ۲ هزار تراکنش خرید انجام شده است که تقریباً از اعتبارشان استفاده کرده‌اند. در این طرح هیچ‌گونه محدودیتی برای عضویت فروشگاه‌ها وجود ندارد، فروشگاه‌ها برای عضویت در سامانه با مراجعه به درگاه اینترنتی shoma.sfara.ir برنامه کاربردی «شما» را نصب کنند و قسمت پنل فروشنده حتماً اطلاعات و موقعیت جغرافیایی خود را ثبت کنند.

هستند یک بارکدخوانی را به‌صورت مستقیم به دستگاه کارتخوان این فروشگاه‌ها متصل می‌کنند و آنها هم مشمول اجرای این طرح می‌شوند. فرداد اظهار کرد: مقدمات اجرای طرح در سراسر کشور فراهم شده است و با ارزیابی ابعاد مختلف طرح کالابریگ الکترونیک به تدریج در تمام استانها اجرایی می‌شود. استفاده از کالابریگ اختیاری است، کسانی که خواستند می‌توانند از مبلغ نقدی یارانه و یا کالا استفاده کنند، همچنین این امکان فراهم شده و این اختیار به افراد داده شده که هم بتوانند به صورت نقدی و هم به صورت کالا این یارانه را دریافت کنند. در صورت افزایش احتمالی قیمت کالاها، ستاد اقتصادی دولت تصمیمات لازم را اتخاذ خواهد کرد.



### گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## با خرید متری، چند ساله خانه‌دار می‌شویم؟

بتواند مالکیت کامل یک واحد را از آن خود کند. اما حالا یک کارشناس بازار مسکن می‌گوید این، پیشنهاد عجیبی برای خانه‌دار شدن مردم است و با این شیوه حداقل ۵۰ سال زمان می‌برد که فردی بتواند یک واحد مسکونی ۵۰ متری بخرد. اما محمود اولاد، کارشناس مسکن در پاسخ به این پرسش که آیا فروش متری مسکن می‌تواند مردم را خانه‌دار کند، گفت: این طرح مثل مسکن جوانان می‌ماند که می‌گفتند ۱۵ سال کم‌کم و به تدریج پول بگذارید و بعد از ۱۵ سال ما به شما وام می‌دهیم. اما به حدی تورم مسکن زیاد بود که بعد از ۱۵ سال عملاً این پول به هیچ دردی نمی‌خورد و این طرح شکست خورد. درحال حاضر قیمت یک متر خانه به طور میانگین در تهران ۵۰ میلیون تومان است. از طرفی مردم سالانه یک متر هم پس‌انداز ندارند که ۵۰ میلیون تومان جمع کنند و بعد ۵۰ سال، خریدشان به ۵۰ متر برسد که بتوانند خانه

متوسط قیمت مسکن در تهران به حدود ۴۹ تا ۵۰ میلیون تومان رسیده است. این مساله سبب شده که مدت زمان انتظار برای خرید خانه در تهران به ۱۴۳ سال برسد. آن هم با فرض اینکه کارگران یک سوم حداقل حقوق خود را پس‌انداز کنند. پس از افزایش قیمت مسکن دولت پیشنهاد جدیدی روی میز گذاشت و آن هم خرید متری مسکن از بورس بود. اینکه افراد هر بار هر چند متر خانه‌ای که می‌توانند از بورس بخردند تا نهایتاً مالک یک واحد مسکونی شوند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، شهردار تهران هم با استقبال از این ایده پیشنهادی گفته بود در شرایط تورمی، سرمایه مردم مثل یخ آب می‌شود، اما خرید متری مسکن از طریق بازار سرمایه این امکان را فراهم می‌کند تا ارزش پول حفظ شود. ممکن است یک فرد ۱۰ متر، ۲۰ متر یا ۵۰ متر از یک واحد را بخرد و طی چند سال

بخزند. حداقل حقوق کارگران در سال جاری ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است. در محاسبات اقتصادی، اصولاً یک سوم درآمد ماهانه افراد برای خرید مسکن پس‌انداز می‌شود. یعنی افراد در بهترین حالت یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان توان پس‌انداز دارند که چنین پس‌اندازی در سال به ۲۲ میلیون تومان می‌رسد که کفاف خرید نیم متر مسکن در تهران را هم نمی‌دهد. نکته جالب اینکه مجموع درآمد یکسال کارگران ۶۵ میلیون تومان است و اگر آنها کل این درآمد را هم پس‌انداز کنند، سالی یک متر خانه می‌توانند بخردند و باز هم برای خرید یک خانه ۵۰ متری باید ۵۰ سال صبر کنند. اولاد تصریح می‌کند: اگر فردی آن قدر پس‌انداز دارد که سالانه بتواند معادل ۵ متر خانه بخرد و بعد ۱۰ سال در حدود ۵۰ متر خانه شود و با یک وام، بتواند یک خانه ۷۰ متری بخرد، در مقابل این، نکته این‌جاست که کسی که سالانه بتواند پول ۵ متر خانه را تأمین کند، یعنی سالی ۲۰۰ میلیون تومان پس‌انداز داشته باشد، چنین فردی با چنین پس‌اندازی اصولاً راه‌های دیگری برای مسکن‌دار شدن خود پیدا خواهد کرد.

«نصرت‌الله فتحیان» رئیس کنگره شهدای داروساز- گفت: پنجمین همایش گرامیداشت شهدای سلامت و داروسازی به همت شرکت گروه دارویی برکت در اسفند سال جاری برگزار می‌شود. وی به جشنواره‌های متعدد کنگره شهدای داروسازی و سلامت اشاره کرد و گفت: چهار جشنواره ورزشی، رسانه‌ای، عکس و پوستر با عنوان گرامیداشت یاد و خاطره شهدای داروسازی و سلامت برگزار می‌شود.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کازرون هشدار داد؛

# جریمه هفت میلیون تومانی برای چرای هر رأس دام در بستر تالاب پریشان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کازرون با هشدار به دامداران و بهره برداران دامی و با اشاره به اینکه بستر تالاب پریشان جای چرای دام نیست و هیچ کس مجوز چرای دام در بستر این تالاب را ندارد، گفت: جریمه هر رأس دام در بستر تالاب پریشان هفت میلیون تومان است.

به گزارش «دنیای هوادار»، جمال خداپرست روز گذشته با اعلام این مسئله اظهار کرد: در سالهای اخیر چرای غیرمجاز دام در بستر تالاب پریشان صدمات بسیاری به این دریاچه وارد کرده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کازرون ادامه داد: متأسفانه برخی از افراد سودجو چرای دام را در این مکان انجام می‌دادند و همین مسئله باعث می‌شد که بوته‌های کف تالاب توسط دام‌ها خورده شود و خاک و ریزگرد حاصل از این اقدام زندگی مردم حاشیه تالاب و حتی مردم ساکن در شهرستان کازرون تحت تأثیر قرار دهد.

خداپرست اضافه کرد: امسال به دستور شورای تأمین و کمیته محلی شهرستان و با کمک جوامع محلی در کنار نیروی انتظامی توانستیم برای نخستین بار نسبت به توقیف دام‌هایی که در این محل به چرای غیرمجاز اقدام کنیم. خوشبختانه در حال حاضر این معضل ساماندهی و کنترل شده است. وی با بیان اینکه هر کسی این کار را انجام دهد قانون با او برخورد می‌کند، گفت: اخیراً یک گله دام با ۲۴۳ رأس توقیف شده و جریمه سنگینی برای او در نظر گرفته شده است و فرد خاطی تاکنون یک میلیارد و ۷۱۰ میلیون تومان جریمه پرداخت کرده است. رئیس اداره حفاظت محیط زیست کازرون با تأکید بر اینکه چرای بیش از حد دام در این منطقه منجر به افزایش ریزگردها در این



منطقه شده است، گفت: این ریزگردها حاوی مواد سرطان زایی است که اگر اهالی این منطقه به این مسئله اهمیت ندهند زندگی‌شان تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.

## چاه‌های اطراف دریاچه معضلی برای تشدید خشکی تالاب

خداپرست با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از هزار و ۵۰۰ حلقه چاه اطراف پریشان است، گفت: بر اساس مطالعاتی که دانشگاه تهران در خصوص تالاب پریشان انجام داده است، برای مدت زمان محدودی امکان زندگی در این منطقه وجود دارد. تا هشت سال دیگر آب چاه‌ها شور می‌شود و این منطقه دیگر قابل کشاورزی، دامداری و زندگی نخواهد بود. وی با یادآوری اینکه باران‌های اخیر تأثیر قابل توجهی بر آبیگری دریاچه پریشان نداشته است، گفت: آب این دریاچه از چشمه‌ها تأمین می‌شود و

چشمه‌های دریاچه در طول این مدت خشک بودند و با باران‌های اخیر برخی از این چشمه‌ها به دلیل بارندگی خوبی که داشتیم جاری شده است. این فعال محیط زیست عنوان کرد: بدون شک با بارش‌های قابل توجهی که داشتیم، این دریاچه امسال وضعیت بهتری خواهد داشت اما همچنان دریاچه پریشان خشک است.

وی به بیان عواقب خشک شدن این دریاچه برای روستاهای پیرامونی آن پرداخت و گفت: مهمترین آسیب خشک شدن این دریاچه ریزگردهایی است که از کف این منطقه به این دریاچه وابسته بوده است و اقتصاد و معیشت آنها از طریق همین دریاچه تأمین می‌شود که خشک شدن این دریاچه تمام زیست بوم و زندگی مردم را تحت تأثیر خود قرار داده است. خداپرست با اعتقاد به اینکه دریاچه پریشان نیاز به کمک دارد، گفت: اگر به داد پریشان نرسیم پریشان داد و فریاد خود را بر ما می‌زند و انتقام خود را از ما خواهد گرفت.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کازرون اظهار کرد: مردم باید در کنار محیط زیست قرار بگیرند و خودشان برای مدیریت و احیای تالاب پریشان دست به دست هم بدهند. بدون شک می‌توان این تالاب آب شیرین را احیا کرد اما پیش از هر چیز مردم و مسئولان باید در کنار هم قرار بگیرند. تالاب پریشان کازرون که در ۱۵۰ کیلومتری جنوب غرب شیراز قرار دارد، یکی از تالاب‌های بین‌المللی و با اهمیت ایران است که به عنوان ذخیره‌گاه زیست کره زمین در سازمان علمی، فرهنگی و تربیتی ملل متحد (یونسکو) و همچنین در کنوانسیون بین‌المللی رامسر نام آن به ثبت رسیده است.

«عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ مجلس»:

## کارزار تبلیغاتی برای فشار و تهدید نمایندگان به هیچ وجه مورد قبول نیست

نماینده اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه به استیضاح مجازی وزیر بهداشت تن نمی‌دهیم، گفت: کارزار تبلیغاتی برای فشار و تهدید نمایندگان به هیچ وجه مورد قبول نیست.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی در گفت‌وگویی با اشاره به خبر ارسال پیامک‌هایی با رویکرد فشار و تهدید نمایندگان مجلس و تأثیر این موضوع بر روند کار قوه مقننه، اظهار کرد: استیضاح هیچ وزیری با کمپین سازی و کارزار تبلیغاتی محقق نمی‌شود.

وی تأکید کرد: نمایندگان ملت باید بر اساس تشخیص، تحقیق و آنچه نتیجه بررسی‌های آنهاست به یک مساله دست پیدا کنند و به آن رای بدهند و این موضوع را نیز از جایگاه قانونی خود انجام دهند که حق آنان است پس باید بتوانند آزادانه و بدون فشار، تهدید و نسبت‌های ناروا، رای و نظر خود را اعلام کنند.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه با تهدید و فشار یک کانال تلگرامی بخواهند نمایندگان مجلس وزیری را استیضاح کنند، به هیچ وجه مورد قبول نیست، افزود: طرح استیضاح وزیر بهداشت در شرایطی که اولویت مردم، معیشت و سفره آنهاست و وزارت بهداشت هم چه در مهار کرونا و چه در بیمه پایه همگانی، افزایش تخت بیمارستانی، اجرای طرح دارویار، افزایش ظرفیت پزشکی و توزیع پزشکان متخصص در مناطق محروم درست عمل کرده است، موضوعی حاشیه‌ای و انحرافی است.

حجت‌الاسلام موسوی عنوان کرد: وظیفه قانونگذاری نماینده و اقتضانات استقلال قوه مقننه این است که نماینده بتواند بدون هیچگونه فشار در بررسی موارد مطرح شده در پارلمان عمل کند و اینکه با کمپین‌سازی و فشار چند اینفلوئنسر برای یک موضوع مواجه شود پذیرفتنی نیست و نباید به استیضاح مجازی وزیر بهداشت تن داد.

وی با تأکید بر اینکه اگر کسی می‌خواهد حرفی را به گوش نمایندگان مجلس برساند باید از طرق قانونی موضوع را پیگیری کند، اظهار کرد: هر کسی که گمان می‌کند سخن یا گفته‌اش می‌تواند مشاوره‌ای برای نماینده مجلس باشد باید از طرق قانونی و منطقی حرف خود را به نماینده برساند تا نماینده نیز آن را با یافته‌های خود تطابق دهد و ببیند کدام یک منطقی‌تر و قانونی‌تر است تا همان را برگزیند اما این موضوع را نباید از یاد برد که در نهایت این خود نماینده است که باید درباره آن موضوع تصمیم بگیرد نه اینکه پیامک‌های ارسالی یا مواردی از این دست در رای دادن نماینده مجلس تأثیر بگذارد.

نماینده اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: به هر حال آنچه که من از طریق رسانه‌ها شنیده‌ام و کم و کیف آن را هم به طور دقیق نمی‌دانم که مبنی بر ارسال پیامک‌های موهن به نمایندگان بوده است، موضوعی است که به هیچ وجه قابل قبول و تأیید نیست و ما می‌توانیم اگر احساس می‌کنیم که باید نمایندگان مجلس طور دیگری تصمیم بگیرند، نظرات خود را به شیوه‌های متعارف به گوش نمایندگان برسانیم نه اینکه با مواردی این چنینی اسباب هزینه‌سازی برای کشور به وجود آوریم.

حجت‌الاسلام موسوی افزود: استیضاح وزیر بهداشت اتفاق نخواهد افتاد و اگر عده‌ای بر آن اصرار کنند، باید ۲ وزیر کابینه که مورد علاقه آقایان هستند و استیضاح آنها هم در مجلس تهیه شده و به امضای جمعی از نمایندگان مجلس رسیده، اعلام وصول شده و در دستور کار مجلس قرار گیرد.

## «کمال علیپور خندکداری» تأکید کرد؛

# استیضاح وزیر بهداشت در اولویت قاطبه نمایندگان نیست

نائب رئیس اول کمیسیون عمران مجلس ضمن مخالفت با استیضاح وزیر بهداشت، گفت: کارنامه وزیر بهداشت با استیضاح فرسنگ‌ها فاصله دارد.

به گزارش «دنیای هوادار»، کمال علیپور خندکداری با اشاره به اینکه استیضاح وزیر بهداشت در اولویت قاطبه نمایندگان مجلس نیست، گفت: ادبیات استیضاح، با خدمات نظام سلامت از بیمه همگانی گرفته تا مهار کرونا و افزایش ۱۷ هزار تخت بیمارستانی به ظرفیت درمان کشور سازگاری نیست و کارنامه وزیر بهداشت نیز با استیضاح فرسنگ‌ها فاصله دارد.

وی با بیان اینکه مجلس بر همه وزرا از جمله وزیر بهداشت نظارت دارد، افزود: استیضاح وقتی موضوعیت پیدا می‌کند که همه راه‌ها طی شده و پاسخی دریافت یا نتیجه‌ای حاصل نشده باشد؛ در حالی که رابطه ما با وزیر بهداشت چنین نیست.

نماینده قائمشهر، سوادکوه و جویبار در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اولاً ناکارآمدی و ناکارکردی اساسی در نظام سلامت وجود ندارد و برخی مشکلات، حاصل انباشت مطالبات از وزرای بهداشت قبل است که نمی‌توان انتظار داشت وزیر بهداشت دولت سیزدهم ظرف یک سال و سه چهار ماه همه آنها را پاسخ بگوید.

خندکداری اضافه کرد: ثانیاً وزارت بهداشت از جمله وزارتخانه‌هایی است که واقعا کارنامه داشته و بخشی از این کارنامه مانند مهار کرونا یا افزایش تخت بیمارستانی در نقاط محروم، دستاورد فرادستگاهی و متعلق به کل دولت یا نظام است. بنابراین دلیلی برای استیضاح وزیر بهداشت وجود ندارد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است استیضاح وزیر بهداشت سیاسی و با هدف انحراف ذهن عمومی از استیضاح سایر وزرا باشد، گفت: وزارت بهداشت، وزارتخانه‌ای تخصصی است و مجلس انقلابی قطعاً نظارت کافی بر عملکرد وزارت بهداشت خواهد داشت.



**نقل قول**

«مدیرکل ثبت احوال استان»:

**شناسنامه‌های قدیمی را تعویض کنید**

«محمود محمدی» - مدیرکل ثبت احوال استان البرز: با تاکید بر اینکه متقاضیان با مراجعه به دفاتر پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی، می‌توانند نسبت به تعویض شناسنامه جلد قرمز خود و دریافت شناسنامه مکانیزه اقدام کنند، اظهار کرد: مدارک مورد نیاز برای تعویض شناسنامه عبارتست از اصل شناسنامه در اختیار متقاضی به همراه ۲ قطعه عکس جدید با زمینه سفید. در صورتی که تغییری در مشخصات هویتی رخ داده باشد (تغییر نام یا نام خانوادگی)، ارائه مدارک مرتبط با آن تغییرات نیز الزامی است. البته به همراه داشتن شماره ملی پدر، مادر، همسر و فرزندان برای تکمیل فرمهای مربوطه نیز الزامی است. در صورتی که ازدواج یا طلاق در شناسنامه فعلی ثبت نشده ارائه اصل سند ازدواج و طلاق نیز لازم خواهد بود. تا پایان آذرماه در مجموع ۶۰ هزار شناسنامه مکانیزه در استان صادر شده، شناسنامه‌هایی که به دلیل قرار گرفتن در شرایط نامناسب مستعمل و فرسوده شده‌اند، شناسنامه‌هایی که به علت مرور زمان عکس آن با صاحب شناسنامه تطبیق ندارد، شناسنامه‌های دوبرگی که صاحبان آن به سن ۱۵ سال تمام رسیده باشند، شناسنامه‌هایی که صاحب آن تغییر مشخصات سجلی نام و نام خانوادگی و تغییر سن با رای مراجع ذیصلاح را دارد و همه شناسنامه‌های قدیمی (جلد قرمز) که به فرمت جدید شناسنامه‌ها تبدیل نشده‌اند، باید به شناسنامه مکانیزه تبدیل شوند. تمام کسانی که ۱۵ سالشان تمام شده هر چه زودتر نسبت به عکس دار کردن شناسنامه‌های خود اقدام کنند. از ابتدای آغاز طرح صدور تا کنون، دو میلیون و ۲۱۵ هزار درخواست ثبت شده که تا کنون ۲ میلیون کارت تحویل داده شده است. ۱۲۰ هزار کارت ملی هوشمند هم در دست صدور است، به مرور زمان این کارت‌ها صادر و به دست متقاضیان می‌رسد. ۹۰ هزار کارت ملی هم آماده تحویل است و از کسانی که پیامکی مبنی بر تحویل کارت دریافت کرده اند در خواست می‌شود با تماس با شماره ۱۵۱۰ پیگیر وضعیت کارت خود برای تحویل باشند.

**قطار شهری کرج به طور آزمایشی روی ریل حرکت کرد**

مهرداد کیانی، شهردار کرج روز یکشنبه دوم بهمن در حاشیه تست گرم ایستگاه Kof قطار شهری کرج در جمع خبرنگاران ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته برای راه اندازی قطار شهری کرج اظهار کرد: زمان و هزینه زیادی صرف راه اندازی قطار شهری شد اما خوشحالم در این دوره از مدیریت شهری این پروژه در آستانه بهره برداری قرار گرفته است.

**البرز**

استانداری

«استاندار»:

**مدیران البرز از اختیاراتشان برای حل مشکلات مردم استفاده کنند**

البرز در پایان با تاکید بر ضرورت توسعه گلخانه‌ها در استان، فرمانداران را موظف کرد که همراهی لازم را با سرمایه گذاران و کشاورزان برای تغییر نوع کشت از سنتی و به دانش بنیان داشته باشند. کسب رضایتمندی مردم مهمترین وظیفه مدیران است و از فرمانداران می‌خواهیم تا با بسیج مجموعه مدیران استانی و شهرستانی برای این امر مهم اقدام کنند.



خصوص ارائه دهند. معاونین و فرمانداران بر امور حوزه‌های خود تسلط و اشراف داشته باشند و برای حل موضوعات، چاره اندیشی کنند. رسیدگی به مسائل شهرک‌های صنعتی و ایجاد تسهیلات بویژه در حوزه زیرساخت‌ها برای اشتغالزایی و تولید در دستور کار قرار گیرد. فرمانداران به اختیارات خود آگاه باشند و تعامل خود را با مدیران استان افزایش دهند و مسائل حوزه خود را از این طریق حل و فصل کنند. استاندار

«مجتبی عبداللهی» - استاندار البرز- در جلسه شورای معاونین استانداری و فرمانداران استان که در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، اظهار داشت: در هر پست و مسئولیتی که هستیم، وظیفه‌ای جز اتخاذ تدبیر برای حل مشکلات مردم نداریم و باید از تمامی اختیارات خود در این راستا استفاده کنیم. نماینده عالی دولت در استان البرز افزود: ستاد ازدواج جوانان در شهرستان‌های استان نیز تشکیل شود و فرمانداران با توجه ویژه برای این امر ورود کنند. همچنین ایجاد بسترهای اشتغال و تأمین مسکن جوانان از مهمترین برنامه‌های فرمانداران در استان باشد و گزارش دقیقی از روند اقدامات در این

**لزوم حمایت از صاحبان صنایع برای استفاده سوخت جایگزین**

«سیف‌الله اسداللهی» - سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز- اظهار داشت: شایسته است مدیران مربوطه ترتیبی اتخاذ نمایند تا با هدف حمایت از صنعتگران به عنوان سربازان جنگ

صاحبان واحدهای تولیدی و صنعتی استان مطلع هستند، استان البرز نیز همچون سایر استان‌های کشور بر اساس دستورالعمل و ابلاغیه‌های کشوری که بصورت حاکمیتی به منظور مدیریت مصرف انرژی در کشور صادر می‌شود، عمل می‌کند بنابراین در تمامی استان‌های کشور در این زمینه وحدت رویه مشخصی حاکم بوده و تفاوتی بین استان‌ها وجود ندارد.

اقتصادی که در شرایط فعلی کشور با محدودیت در مصرف انرژی مواجه هستند، بتوانند با حداقل تشریفات اداری از سوخت جایگزین استفاده کنند. در این راستا اداره کل صمت استان باید اطلاع رسانی مناسبی در این زمینه انجام دهد تا کمبود سوخت در ایام نزدیک به پایان سال منجر به تعطیلی واحدهای صنعتی نشود. همانگونه که همه مدیران مربوطه و

**آگهی ابلاغ رأی**



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز

در اجرای ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله به خانم پگاه رضایی فرزند بهمن - صادره از مرکزی ابلاغ می‌گردد. نظر به اینکه پرونده شما در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز مورد بررسی قرار گرفته است و طی رأی قابل پژوهش شماره ۱۱۰۰۴۱۰۰۴۴۰۱۰۰۹۸۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸ به «اخراج از دستگاه متبوع» محکوم شده اید لازم است ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این آگهی به نشانی: کرج - بلوار طالقانی شمالی بالاتر از میدان طالقانی شهرک اداری - هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان جهت رویت رأی مذکور مراجعه نمایید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر هیچگونه اعتراضی قابل قبول نخواهد بود و برابر صدور حکم مربوطه اقدام خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۴۴۴۲۵۵ رئیس هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز

**نوبت اول**

**آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد**



شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (سایر شرایط در اسناد مناقصه درج شده است) لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۳:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل (صرفاً پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۳۹۰۰۴۱۳۹۰۰۱۰۰ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۰ روز پنجشنبه به آدرس فردیس- ابتدای جاده شهریارجنب پل بصیرت ساختمان منطقه دو شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده ظرف ۷۲ ساعت پس از تاریخ تحویل در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد ۶- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت [www.shahrdarifaridis.ir](http://www.shahrdarifaridis.ir) مراجعه نمایید.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	انجام امور بیمه تکمیل درمان، عمر و حوادث کارکنان تا سقف حداکثر ۲۰۰۰ نفر اصلی، تبعی بیمه تکمیل درمان و حدوداً ۷۰۰ نفر بیمه عمر و حوادث- تجدید شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۰۱۴۰	۷۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرداری فردیس	رتبه یک بیمه ای + حداقل ۳ فقره قرارداد مشابه	۱۰۰ درصد نقد	۱۲ ماه
۲	خرید، تأمین، تجهیز و راه اندازی، پیکر بندی و ... دیتا سنتر- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۰۱۴۱)	۲۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرداری فردیس	گواهی پیمانکاران مخابراتی در هر رشته با هر رتبه- گواهی شورای عالی انفورماتیک در رشته شبکه داده های رایانه ای و مخابراتی (رتبه های یک تا چهار)	۱۰۰ درصد نقد	۴ ماه
۳	بازسازی، تعمیر و تجهیز سالن آمفی تئاتر گلستان (فاز اول)- تجدید (شماره ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۰۱۴۲)	۹/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۹۵/۰۰۰/۰۰۰	منطقه یک	رتبه حداقل ۵ اینبه و رتبه ۵ تاسیسات و تجهیزات	۱۰۰ درصد نقد	۳ ماه
۴	ساخت و نصب تابلو های تبلیغاتی (شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۰۱۴۳)	۱۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح شهر فردیس	ارائه پروانه یا مجوز فعالیت مرتبط از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی	۱۰۰ درصد نقد	۶ ماه

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۰

شهرداری فردیس

شناسه آگهی: ۱۴۴۳۸۵۵

سردار «حسن مهری» -فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی کشور- گفت: یگان حفاظت بازوی اجرایی ادارات کل استانی است و بر اساس مجوز از ستادکل نیروهای مسلح، در سال ۱۴۰۲، ۶۰۰ سرباز به یگان حفاظت میراث فرهنگی افزوده خواهد شد.

## تأملی بر «این اسلحه کرایه داده می‌شود» از منظر شمایل‌شناسی «قاتل کرایه‌ای»؛

# کاوش در اعماق

بويا جتانی

شمایل «قاتل کرایه‌ای» در تاریخ سینما بواسطه گستردگی غیرقابل انتظاری که دارد، معمولاً وارد قلمروی طیف عظیمی از موقعیت‌های سینمایی شده است: از درام‌های گنگستری کلاسیک گرفته تا تریلرهای روانشناسانه و فیلم نوآرهای که با گستاخی تمام، بعضاً دو نمونه پیشین را نیز در بر می‌گیرند. این گستردگی هم ناشی از کاربندی خونین این کاراکترهاست (همچون غالب گنگسترها)، هم به دلیل بازیگرانی که گهگاه با ایفای این دست زل‌ها خود بدل به شمایل سینمایی می‌شوند و بالاخره، در اثر تقابل پرسوناژ «قاتل» با وضعیت‌های ذاتاً متفاوت که در آن دست و پا می‌زند و نوعی کنایهٔ دراماتیک را موجب می‌گردد؛ گرچه که این امر همچنان با تن‌دادن به کلیشه‌ها پویایی خود را حفظ کرده و فیلم به فیلم دیگری به‌تن می‌کند. به یکی از مهجورترین فیلم‌های «قاتل کرایه‌ای» می‌پردازیم که این ایده را به شیوه‌ی هوشمندانه‌ای با طرح متداول «گروگان‌گیری» در هم آمیخته است.



اصلاً به‌همین سبب، او برای ما دارای کاربند و امکان همذات‌پنداری است. چگونه می‌توان مردی را تمام و کمال فهم کرد که در پی اتمسفر پارانوئیک که مکرراً برایش احساس ناامنی ایجاد می‌کند، اعتمادش را به‌جامعه‌ی انسانی از دست داده و همانند بیگانه‌ای خوبش‌تنش را جزو آدم حساب نمی‌کند؟ تا جایی که حاضر است با گریه‌ها رفاقت کند و با آن‌ها درد دل کند و به‌قول خودش «گریه‌ها برای آدم خوش‌شانسی میارن؛ اونا به کسی وابسته نیستن و می‌تونن روی پای خودشون وایسن...» (نقل به مضمون). لذا فیلم با ورود به پیچ‌وخم‌های متعدد ناخودآگاه یک قاتل، قضاوت شعارزده را برای تماشاگرش دشوار می‌سازد. مرد بی‌کسی که پتانسیل عطوفت یک گریه را دارد، می‌تواند زیرکانه برای کارفرمایش (در آغاز فیلم) خط و نشان بکشد (و دوباره تکمیل این شخصیت سرپا: پس از تهدید گیتس توسط ریون، گیتس به طرف دوربین آمده، پرده سیاه می‌شود و فیلم به پلان بعدی و خروج گیتس از همان میزانشن قبلی کات می‌خورد و ایضا به ورود خیانت‌آمیزش به اداره پلیس: پیوستگی عمل). در صحنه‌ی درخشان بازگویی گذشته تاریک ریون برای الن در آن فضای ناتوارالیستی و با آن سایه‌روشن‌های بیانگرایانه، فیلمساز رسماً قاتل را با تمام پرونده سیاهش محصول طبیعی محیط معرفی می‌کند؛ در اینجا با نمای نزدیک‌های ظریفی که از ریون می‌بینیم، او به الن در حکم عضوی گسسته‌شده از زندگی پیشینش می‌نگرد که اکنون معجزه‌آسا نازل گشته تا او

آشنایی. در سکانس افتتاحیه‌ی فیلم که او به‌طرز دیوانه‌واری با زنگ ساعت از خواب بیدار می‌شود (آشفته‌گی حاکم بر زیست او، این که او آرامش ندارد)، نمای لوانگل ملایم دوربین، خودنمایانه سقف بالای سر ریون را به ما نشان می‌دهد؛ او اسیر یک قفس دائمی است و این قفس در لایهٔ اول همین اتاقک محقری است که در واقع خانهٔ اوست، و سپس همان سبک زندگی کابوس‌گون او که در ادامه شاهدش هستیم. با ورود گریه به اتاق و استقبال گرم و صمیمانهٔ قاتل از او تصویری دروغین از کاراکترش در ذهن ما نقش می‌بندد، مبنی‌بر آن که به‌نظر با فردی مهربان و دلسوز طرفیم. اما این امید واهی به‌محض برخورد سرد و سنگدلانه او با دخترک مستخدم فرو می‌ریزد و بدین ترتیب ما طی چندین مرتبه نمایش این «تقابل‌های دو دویی» مختصات شخصیتی ریون را در ناخودآگاه‌مان می‌سازیم: ابتدا رویارویی با معصومیت گریه و توأمان آزار دخترک، سپس کشتن سوژه (مرد باج‌گیر) و هم‌زمان کمک‌کردن به کودک معلولی که در راه‌پله نشسته در عین آنکه سردی کلی‌مسکلانهٔ چهره و نگاه خیرهٔ قاتل با لطافت کودک گره خورده، و بعد برقراری ارتباطی ظاهراً دوستانه با الن گراهام (لیک) در همان حال که او را به گروگان گرفته است، و در آخر چشم‌پوشی از تیراندازی به کارآگاه در بحبوحهٔ تنازع بقا فقط به‌خاطر آنکه الن حضور دارد. در حقیقت جملگی این تضادهای نمایشی ظرفیت‌های نوینی از پرسوناژ قاتل را برای ما رو می‌کنند، گواه پیچیدگی روان‌آزده‌اش هستند و

این اسلحه کرایه داده می‌شود را از جمیع جهات باید یک اثر هنری اصطلاحاً «ناپهنگام» دانست. فیلم تقریباً در دوران آغازین فیلم نوآر هالیوودی تولید شده، از ستاره به آن مفهوم خاص بهره نبرده (حتی ورنیکا لیک در ابتدای کارنامه‌ی حرفه‌ای خویش قرار دارد)، در گیشه به موفقیتی متوسط دست یافته و البته نام پرطمطراق یک مؤلف -در معنای فرانسوی‌اش- را هم به یکدست نمی‌کشد. این‌ها همه درحالی است که می‌توان اثبات کرد فیلم آقای تاتل در چندین حوزه عمیقاً فراتر از زمانه‌اش عمل کرده است. طبیعتاً پیرنگ کلی فیلم نسبت به محصولات سینمای آمریکا در آن بازه‌ی زمانی و در وهلهٔ نخست، ممکن است چندان برجسته به‌نظر نرسد و اصولاً شاید حق داشته باشیم آن را یک فیلم نوآر «معمولی» قلمداد کنیم. این باور در باب سبک بصری فیلم نیز می‌تواند صادق باشد. لیکن وجه تمایز آن در پرداختی است که فیلم‌ساز -و پیش از او، نویسند- از پرسوناژهایی به‌شدت ژانری ارائه داده‌اند؛ تا جایی که باید اذعان داشت فیلم در پاره‌ای موارد از روند معین و از پیش‌تعیین‌شدهٔ ژانر خارج می‌شود و حیات مستقل خود را می‌یابد، آن هم در شرایطی که با اغماض -ژانر نوآر- به‌طور رسمی تازه درحال تولد و شکل‌گیری بود و عناصر و موتیف‌هایش تا تثبیت کامل راه زیادی در پیش داشت. از طرفی، اگر از جزئیات ساختار روایی و تعاملات پیچیده میان شخصیت‌های فیلم بگذریم، فیلم مسئله‌ی «گروگان‌گیری» -که یکی از ابزارهای تکرارشوندهٔ فیلم نوآر و نئونوآر برای گره‌افکنی در داستان است- را چونان شیخی که هیچ‌گاه تماماً برای ما حل و فصل و هضم نمی‌شود بازنمایی کرده است؛ به‌عبارت دیگر گروگان و گروگان‌گیر در این فیلم به‌گونه بی‌سابقه‌ای از هویت متعارف‌شان تهی می‌شوند و گویی نفس این عمل -به‌مثابهٔ یک جنایت- طی سیلانی دائمی به‌والا پیش می‌رسد که همین یکی از عوامل گیرایی فیلم است و بعداً آن را شرح خواهیم داد. در ادامه، با تقسیم مصالح پلات فیلم در چند جبهه، دلایل اهمیت و پیشرو بودن آن را بررسی می‌کنیم:

### پرسوناژ محوری، قاتل کرایه‌ای

در تاریخ سینما، حضور یک «ضدقهرمان» در مقام نقش اول فیلم احتمالاً به سینمای گنگستری و سپس به فیلم نوآرها باز می‌گردد؛ آدم‌های خشن، زمخت و جاه‌طلبی که درست در مقابل رهیافت رمانتیک و معصومانهٔ وسترن‌های ملودراماتیک و کلاسیک به نقش اول مرد قرار می‌گرفتند و در پایان فیلم نیز به همان سرنوشتی می‌رسیدند که منتقدان از آن به‌عنوان «شوربختی» این کاراکترها یاد می‌کنند. اگر «قاتل کرایه‌ای» را یکی از زیرمجموعه‌های این جنس ضدقهرمان‌ها به حساب آوریم، آن‌گاه در باب این اسلحه کرایه داده می‌شود باید گفت که با خلق کاراکتر «ریون» (آلن لاد) خود را در مرز میان گنگسترهای قدرت‌طلب پیشین و مجرمین بخت‌برگشتهٔ نوآرهای آینده قرار داده است. در واقع این الگوی تماتیک «فرد معمولی‌ای که وسوسه می‌شود و با ارتکاب جرم خود را به هلاکت می‌رساند» در بسیاری از تولیدات آن دوران -و پس از آن- مشاهده می‌شود، اما در این فیلم با قاتلی مواجهیم که نه از سر وسوسه و طمع آینده‌ای رؤیایی، آدم می‌کشد و نه فم‌قتالی است که او را بدین سو سوق دهد. از قضا ریون از این دایره معنایی خارج است و اساساً افق روشنی را پیش رویش رؤیت نمی‌کند. او صرفاً می‌کشد تا «امرار معاش» کند و روزی‌اش را در بیابورد. به‌موازات این امر، او را درحالی ادراک می‌کنیم که تنها زیست می‌کند و ورای آن، گویی به‌تنهایی «معتاد» و «مبتلا»ست. نه همسری دارد، نه دوست‌دختری، نه رفیقی و نه

قادر باشد آن نقطه‌ی عطف سیاه کودکی‌اش را نزد او فاش کند (تمهیدی که چند سال بعد در «طلسم‌شده» ساخته‌ی هیچکاک به‌نحوی دگر مشاهده می‌کنیم). ریون قاتل با این چارچوب و درون این فراز و نشیب‌ها پیش روی ماست، در روزگاری که هنوز تا قاتلان کرایه‌ای پروازهای «سامورایی» (ملویل) یا «لئون حرفه‌ای» (بسون) سال‌ها فاصله داریم. البته مایه‌ی خام قوت این کاراکتر را باید در رمان گراهام گرین جست‌وجو کرد که بارها نشان داده در ترسیم نیمهٔ تاریک انسانی چیره‌دست است.

### فم‌قتال

کم‌تر فیلم نوآری را در دوران کلاسیک می‌توان یافت -یا حداقل من چندان ندیده‌ام- که «زن اغواگر» در آن کارکردی مثبت و سازنده داشته باشد؛ در برخی از این فیلم‌ها زن به‌عنوان عامل هلاکت قهرمان مطرح نیست، اما غیرمستقیم در آن نقش دارد. در «این اسلحه کرایه داده می‌شود» الن گراهام اتفاقاً قاتل را نه وسوسه، که همچون فرشته‌ای اسطوره‌ای دعوت به توبه، اصلاح و بازگشت به «راه راست» می‌کند. و در اغلب میزانشن‌های مشترک او و ریون ما از حیث ترکیب‌بندی یا نورپردازی وجه شیطانی فم‌قتال‌های معمول را نمی‌بینیم؛ به‌عکس، اوضاع وقتی جالب‌تر می‌شود که الن برخلاف روال این‌گونه فیلم‌ها با شخصیت نخست (ضدقهرمان: قاتل) کاری ندارد و نیروی زنانه‌اش را برای فریب آنتاگونیست - بدمن ماجرا (گیتس) به‌کار می‌بندد، آن هم در حالی که این یکی نیز در راستای مقصودی مثبت (دستور سناتور - نجات وطن) قرار دارد. پس بیراه نیست که ما اوچ «حال‌وهوا»ی اغواگرانهٔ نوآر را در صحنه آشنایی گیتس با الن در کافه لمس می‌نماییم. بماند که خود مربع ابزورد تشکیل‌شده از این رابطه (ریون، گیتس، الن و کارآگاه) فی‌نفسه بر دشواری فیلم و موقعیت‌هایی که دائماً دگرگون می‌شوند، می‌افزاید: قاتلی که از چشم‌انداز خودش با دو بدمن روبه‌روست؛ کارخانه‌ی شیمیایی و پلیس، لیکن پلیس به خودی خود بسیار هم عادی و بی‌آزار به‌نظر می‌رسد و فیلم‌ساز با تبدیل کردن زندگی شخصی او (دوست دخترش الن) به یکی از ارکان روایت، پلیس را از روح خشک اداری - نظامی آشنا خالی کرده است.

### عنصر تصادف

فیلم نتیجهٔ هم‌نشینی تعداد زیادی «تصادف» بنیادین است. اگر تصادف به‌نحوی غیربایورپذیر در نقاط کلیدی داستان رخ دهد اکثراً آن را یک شکاف استنباط می‌کنند، اما در اینجا این عنصر با تکرار عامدانه‌اش به‌تدریج بخشی از ساختار پیرنگ می‌شود. اگر صادق باشیم، موتور محرکهٔ فیلم به‌واقع حاصل تلاقی چند هم‌زمانی اسرارآمیز است: اینکه دوست دختر یک کارآگاه درست به حریم تبهکاری تعدی می‌کند که کارفرمای همان قاتل مورد نظر دوست پسرش است؛ این که الن و ریون در قطار دقیقاً کنار هم می‌نشینند و نگاه گیتس نیز تصادفاً به آنان می‌افتد؛ این که ریون درست سر بزنگاه می‌رسد تا الن را نجات دهد، گروگان بگیرد و این دو لبه‌ی متناقض تیغ طی یک هم‌آوایی غریب در یک نیام گنجانده شوند و این که بروستر پیر در واپسین لحظه، سکنه‌ی قلبی می‌کند و از بین می‌رود. همه‌ی امور بر هدایت یک نیروی رازآلود دلالت دارند که البته کارگردان آن را بی‌ارتباط با جبر محیطی - روانشناختی (کودکی) قاتل نمی‌داند. «این اسلحه کرایه داده می‌شود» همچنان در حکم یکی از پدروخوانده‌های نوآر جاسوسی - سایکولوژیک شریف و ستودنی است. بدون هیچ ادعایی تنها کاوش می‌کند و تا اعماق پیش می‌رود، در حالی که اغلب نمونه‌های پرنرنگ نوآر هنوز به دنیا نیامده‌اند.

هزارمین بازی «کلوپ» در قامت سرمربیگری؛

## درخشان مثل آقای معمولی

محسن بهرهدار

وقتی «یورگن کلوپ» در تیم ماینس بازی می‌کرد، شاید هیچ‌کس فکرش را هم نمی‌کرد که او به یکی از بهترین مربیان فوتبال جهان تبدیل شود. اما پس از اعلام بازنشستگی از بازی، بلافاصله در سال ۲۰۰۱ به عنوان سرمربی ماینس انتخاب شد که در طول ۷ سال سرمربیگری در این تیم، برای نخستین بار به مسابقات بوندس لیگا صعود کرد. کلوپ بعد از شروع سرمربیگری در ماینس با پیشنهاد زنبوره روبه‌رو شد و دوران جدیدی را با دبل قهرمانی و رسیدن به فینال لیگ قهرمانان اروپا برای خود آغاز کرد. بعد از ۸ اکتبر ۲۰۱۵، یورگن کلوپ پس از اخراج بردان راجرز با عقد قراردادی سه ساله به عنوان سرمربی باشگاه لیورپول انتخاب شد. او نخستین بار در ۱۷ اکتبر ۲۰۱۵ به عنوان سرمربی در برابر تاتنهام بر روی نیمکت لیورپول نشست که در پایان این بازی با نتیجه بدون گل مساوی خاتمه یافت. کلوپ در سال ۲۰۱۹ توانست با شکست تاتنهام در فینال این تیم را قهرمان لیگ قهرمانان اروپا کند. او همچنین در سال ۲۰۲۰ هفت هفته مانده به پایان رقابت‌ها تیم لیورپول را بعد از ۳۰ سال قهرمان لیگ برتر انگلستان کرد تا محبوب هواداران آنفیلدی شود. او با لیورپول به همه جام‌های ممکن در فوتبال انگلستان رسیده است. همچنین در هفته چهارم همین فصل توانست با ۹ گل بوزنموت را در هم بشکند تا قاطع‌ترین برد دوران سرمربیگری خود را در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بدست بیاورد. کلوپ که اولین بازی خود در لیگ برتر مقابل تیم لندن تاتنهام هاتسپر با تساوی بدون گل شروع کرد در ظهر شنبه ۲۱ ژانویه هم در هزارمین بازی با تساوی بدون گل مقابل چلسی، دیگر تیم لندن دست یافت تا به یک رکورد دست نیافتنی دست یابد. کلوپ بعد از بازی در کنفرانس خبری با کنایه به آرسن ونگر سرمربی اسبق آرسنال گفت که هزارمین بازی خود در لیورپول تجربه کرده بود، تصریح کرد: «هزارمین بازی من با تساوی بود؟ خوب شد مثل ونگر نشد. ونگر (سرمربی اسبق آرسنال) در هزارمین بازی خود با نتیجه ۶ بر صفر باخت. خوشحالم که چنین اتفاقی برای من نیفتاد.» او 270 بار روی نیمکت ماینس، 319 بار روی نیمکت دورتموند و تا به امروز 411 بار روی نیمکت لیورپول نشسته است. از اولین بازی یورگن کلوپ به عنوان سرمربی، 21 سال و 327 روز می‌گذرد. بنابراین عملکرد یورگن کلوپ پس از 1000 بازی در دوران مربیگری خود صاحب ۵۳۸ برد، ۲۴۰ مساوی و ۲۲۲ باخت شده است.

## محض اطلاع

از تهران و کرمان تا اصفهان؛

## آغاز فرآیند ورود ۶ سیستم

### VAR به ایران

پروژه ورود کمک داور ویدیویی به ایران مدت‌هاست که دنبال می‌شود و وعده‌های زیادی در این باره داده شده است. از راه‌اندازی در نیم‌فصل دوم فصل جاری گرفته تا آغاز لیگ آینده با VAR؛ وعده‌هایی بوده که در این مدت داده شده است. فدراسیون فوتبال برای راه‌اندازی این سیستم سراغ شرکت EVS بلژیک رفت و در نهایت با این شرکت به توافق رسید تا کارها وارد مرحله اجرایی شود. مهدی تاج چندی پیش در نامه‌ای به باشگاه‌های لیگ برتر این شرکت را معرفی کرد و شرایط راه‌اندازی این پروژه را توضیح داد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد که اقدامات جدیدتری در این زمینه صورت گرفته و فرآیند ورود 6 عدد از این سیستم‌ها از خارج از کشور آغاز شده است. 6 شهر و ورزشگاه برای چنین کاری در نظر گرفته شده که از جمله آنها می‌توان به تهران، کرمان و اصفهان اشاره کرد. طبق اعلام رئیس فدراسیون فوتبال، تیم‌هایی که ورزشگاه‌هایشان مجهز به این سیستم نباشد باید در زمین دیگری که مجهز به VAR است، به میدان بروند.

## سنگربان جدید هندبال فولاد هرمزگان از ازمستان آمد

توروییم مامیرووا دروازه بان ازبکستانی و ۲۰ ساله که سابقه حضور در تیم‌های ملی رده پایه کشور ازبکستان و حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد، شب گذشته وارد بندرعباس شد. مامیرووا با قد ۱۷۶ سانتی متر و وزن ۶۹ کیلوگرمی با طی کردن روند مثبت آزمایش‌های پزشکی خود می‌تواند از هفته پنجم لیگ برتر هندبال کشور در درون دروازه فولاد هرمزگان قرار بگیرد.

## ورزشی

### گزارش

مسیر پریچ و خم تکواندو برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۴؛

# فرمول سازی به سبک آقای سرمربی



محمد بیرامی

سال ۲۰۲۳ میلادی برای تکواندو ایران اهمیت فوق العاده ای دارد. رسیدن به سهمیه المپیک و حضوری موفق در دو رویداد مهم قهرمانی جهان در باکو و بازیهای آسیایی اهدانی است که متولیان تکواندو در سال جدید میلادی دنبال می‌کنند. ترافیک رویدادهای مهم و تأثیرگذار در تحقق این اهداف باعث شده تا مسئولان این فدراسیون علاوه بر مباحث فنی، دغدغه مالی نیز داشته باشند. حضور در چهار مرحله از رقابت‌های گرنپری به میزبانی ایتالیا، کره جنوبی، چین، فرانسه، مرحله نهایی این مسابقات در منچستر انگلیس، قهرمانی جهان در باکو، دو مرحله گرناسلم و بازیهای آسیایی در چین نشان از کار سخت متولیان تکواندو دارد.

در چنین شرایطی تیم ملی تکواندو با اندیشه‌های بیژن مقالو که تا پایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس سکان هدایت تیم ملی را برعهده دارد، عزم خود را جزم کرده تا از این مسیر سخت و پر پیچ و خم به سلامت عبور کند. مقالو شفاف و واضح اعلام کرده که رسیدن به ترکیب تیم ملی تنها برای شایسته‌هایی امکان پذیر است که خود را ثابت کنند. روی همین اصل هم راه حضور در ترکیب ثابت تیم ملی را تشریح کرده، عبور از دو مرحله مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی در مرحله اول و برتری در دو مبارزه برابر رقبای اردو نشین، فرمولی است که برای انتخاب تیم ملی تعریف شده است. بر همین اساس هم مرحله دوم رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندو چهارشنبه گذشته در حالی به میزبانی خانه تکواندو و با حضور نزدیک به ۱۰۰ تکواندوکار برگزار شد که دعوت از ۱۲ تکواندوکار در هشت وزن و غیبت برخی مدعیان در کنار رقابت جذاب و دیدنی جوانان با آتیه برای رسیدن به اردوی تیم ملی از مهمترین نکات این رویداد بود. فرزاد عاشورزاده و علی نجفی از شناخته شده ترین نفراتی بودند که روی «شی‌هاپ چانگ» انتخابی حاضر نشدند.

«بیژن مقالو» - سرمربی تیم ملی - در گفت‌وگو با «دنیای هوادار» با مثبت ارزیابی کردن رقابت‌های انتخابی اظهار داشت: مبارزات جذاب و سطح بالایی را از جوانان با انگیزه شاهد بودیم. با توجه به فیلترهایی که تعریف شده بود، تکواندوکاران تمام سعی و تلاش خود را کردند و پایان هم بهترین نفرات انتخاب و به اردوی تیم ملی دعوت شدند.

و برای مرحله سوم آماده می‌شوند. در وزن سوم با توجه به تعداد نفرات حاضر در اردو ۳ نفر دعوت شدند و در سه وزن دیگر نیز دو نفر دعوت کردیم. در مرحله بعدی هر تکواندوکار باید دو بار برابر رقیب خود پیروز شود که سعی می‌کنیم مرحله نخست این مبارزات سه گانه را پیش از پایان سال برگزار کنیم.

وی در مورد شرایط غایبان این رقابت‌ها هم گفت: وظیفه داشتیم شرایط را برای حضور و انتخاب بهترین‌ها مهیا کنیم و عزیزان بیایند و تلاش کنند. باید دلیل این غیبت را جویا شویم، اینکه به این نفرات فرصت دوباره خواهیم داد یا خیر هم باید بررسی شود. شاید برای غیبت خود دلیل داشته باشند یا آماده نبودند، آسیب داشتند و یا حتی دوست نداشتند مسابقه بدهند. مقالو در واکنش به شایعاتی در خصوص حضور قطعی میرهاشم حسینی در مسابقات جهانی گفت: برخی اوقات شرایط ایجاب می‌کند که به سرمایه‌های خود احترام بگذاریم و آنها را حفظ کنیم. البته این موضوع هنوز قطعی نشده و باید بررسی کنیم، اما اگر میرهاشم حسینی باشد چیز غیرطبیعی نیست. این تکواندوکار دو دوره مسابقات جهانی و یک گرنپری را از دست داده است و به نظر من اگر حسینی باشد هم این موضوع حقیقت است. سرمربی تیم ملی در خصوص آخرین وضعیت وضعیت آرمین هادی‌پور

هم گفت: در جریان رقابت‌های لیگ برتر گفتگویی با من و سعی داشت و قرار شد که به سازمان تیم‌های رفته و درخواست خود را بدهد. ولی تا کنون مراجعه نکرده است. ذهنیت او این بود که ما تورنمنت‌ها را برایش نگرقتیم. در سال از حضور در تورنمنت‌های بین‌المللی ۴۰ امتیاز بیشتر نمی‌شود گرفت و او این امتیازات را در بیروت و پاکستان گرفت. در انتخابی قهرمانی آسیا همه چیز مشخص بود، به مهدی حاج موسایی باخت که در آسیا مدال نقره گرفت. در انتخابی قهرمانی جهان با توجه به حضور جراحی که پشت سر گذاشته بود، در مرحله اول حضور نداشت و در مرحله دوم به حسین لطفی باخت. وی در پایان با اشاره به حضور تیم ملی در دو رویداد فجیره و گرناسلم «ووشی» گفت: تکواندوکارانی که رنکینگ دارند را باید اعزام کنیم. تلاش ما حضور حداکثری نفرات است، ولی باید شرایط اقتصادی فدراسیون را نیز در نظر بگیریم. باید از همه پتانسیل خودمان بهره ببریم. رقابت‌های گرناسلم نیز طبق برنامه های WT دو دوره برگزار خواهد شد و معدل امتیازی این مسابقات، سهمیه ششم المپیک را کسب خواهد کرد. در ابتدا در مرحله مقدماتی شرکت خواهیم کرد و در صورت کسب مجوز می‌توانیم در مرحله نهایی حضور داشته باشیم. این مسابقات یک میان بر برای همه کشورها است و ما سعی می‌کنیم از این فرصت استفاده کنیم.

## درحاشیه

از غیبت در سطح اول تا حواشی غیراخلاقی؛

# فوتبال مشهد تغییرات ((اصولی)) می‌خواهد!

باعث آبروریزی شده است، دو تیم را بدون تأیید اداره کل واگذار کردند که دیدید چه اقتضای در خرید و فروش بازیکن و شرط بندی رخ دارد و آبروریزی شد. «همزمان با انتقادهای مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی، انتشار خبر تعرض به ۱۵ نونهال در یک مدرسه فوتبال در مشهد بار دیگر انتقادهای زیادی را متوجه هیئت فوتبال استان کرد که مسئولیت نظارت بر مدارس را برعهده دارد. اتفاقی که اصولی با وجود رسانه‌ای شدن آن از آن ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت از رسانه‌ها در جریان قرار گرفته است! با توجه به چنین شرایطی فوتبال خراسان رضوی برای عبور از این وضعیت بغرنج و سخت، نیازمند یک تحول و خانه تکانی است و با وجود حمایت‌های تاج از اصولی، اداره کل ورزش و جوانان به دنبال سروسامان دادن به این وضعیت است، به خصوص که سخنگوی فدراسیون فوتبال که اردیبهشت سال آینده دوران ریاستش به پایان می‌رسد، نمره مردودی گرفته است.

او با یکی از خبرنگاران و حمایت از احسان اصولی رئیس هیئت فوتبال استان و عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال بازتاب زیادی داشت. علاوه بر این دعوت نشدن اصولی برای شرکت در جلسه اداره کل ورزش و جوانان که با حضور تاج و پیشکسوتان فوتبال خراسان رضوی برگزار شد، نشان داد که متولی ورزش و همچنین فوتبالی‌های خراسان رضوی از مدیریت اصولی رضایت ندارند.

صحت‌های روز جمعه‌علی اکبر جوهری، مدیرکل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی نشان دهنده وضعیت ناپسامان فوتبال مشهد بود. جوهری درباره اینکه آیا از مدیریت اصولی در هیئت فوتبال استان رضایت دارد، گفت: «قطعا نه؛ من مطالبه مردم و فوتبالی‌های استان را از هیئت فوتبال دارم و اظهار من الشمس است که این هیئت موفق نبوده است. زمانی که اصولی رئیس هیئت شد، ما دو تیم در لیگ برتر داشتیم اما الان در لیگ برتر دو دسته اول تیم نداریم، واگذاری تیم‌ها به اشخاص دیگر

حواشی فوتبال خراسان رضوی تمامی ندارد و استانی که تا یک دهه با داشتن تیم‌های ریشه‌داری مانند ابومسلم از استان‌های تأثیرگذار در فوتبال باشگاهی ایران بود، امروز به شرایطی دچار شده است که نه به دلیل گریه سیاه بودن باشگاه‌هایش برای تیم‌های مدعی، بلکه به خاطر جنجال‌های خارج از زمین و سوءمدیریت‌ها خراساز می‌شود. آخرین آن هم اتفاقات مجمع سالیانه هیئت فوتبال استان و همچنین حواشی غیراخلاقی رخ داده در یکی از مدارس فوتبال مشهد بود که سروصدای زیادی را به راه انداخت. این در حالی است که تنها چند ماه از کنار گذاشتن تیم امید وحدت خراسان که جایگزین پدیده در لیگ دسته اول شده بود به دلیل باخت‌های مشکوک و پرگل که شائبه تبانی و شرط‌بندی را پررنگ کرده بود، بیشتر نمی‌گذرد. هفته گذشته در شرایطی مجمع سالانه هیئت فوتبال خراسان رضوی برگزار شد که حضور مهدی تاج در مشهد و لو رفتن فایل صحبت‌های



**۵۹۰ هزار دلار جایزه اتحادیه جهانی برای کشتی گیران برتر**

اتحادیه جهانی کشتی جوایز ویژه نقدی را برای نفرات برتر ۴ رویداد سری رنکینگ در سال ۲۰۲۳ تعیین کرد. بر این اساس به نفرات طلایی هر رویداد سری رنکینگ که نخستین رویداد آن قرار است ۱۵ و ۱۶ بهمن در زاگرب کرواسی برگزار شود، ۱۵۰۰ فرانک سوییس، مدال آوران نقره ۷۵۰ فرانک سوییس و به هر کدام از نفرات سوم مشترک ۵۰۰ فرانک سوییس پرداخت خواهد کرد. اتحادیه جهانی در مجموع مبلغ ۳۹۰ هزار فرانک سوییس برای کشتی گیران اول تا سوم در ۴ رویداد سری رنکینگ اختصاص داده است.

**ورزشی**



**پاسخ قاطع باشگاه فولاد به شایعه مدیرعاملی آجورلو: اصلا!**



«در حالی که فولاد این روزها به شدت درگیر نقل و انتقالات است و قصد دارد لیست خود را کامل کند، شایعه حضور آجورلو در راس مدیریت این باشگاه مطرح شد. سخنگوی باشگاه فولاد خوزستان اما قویا این شایعه را تکذیب می کند و می گوید: حضور آقای آجورلو در فولاد؟ اصلا نشنیده ایم! قویا این خبر را تکذیب می کنیم. کوچکترین بحثی درباره تغییرات وجود ندارد. ضمن تکذیب شایعات از رسانه ها درخواست داریم تا اخبار رسمی را از کانال خود باشگاه دنبال کنند. فولاد در حال حاضر به حمایت رسانه ها نیاز دارد و امیدواریم پیش از بازی های لیگ قهرمانان آسیا همراه ما باشند.»



**توخل مشغول یادگیری زبان اسپانیایی!؛ بارسا یا رئال؟**



«توماس توخل» سرمربی پیشین تیم های چلسی، پاری سن ژرمن و دورتموند در پی حضور بر روی نیمکت تیم های بارسلونا و رئال مادرید است. «فلورین پلنبرگ» عنوان کرد: تاکنون، گزینه آینده جدی برای توخل نیست و او یک هدف بزرگ دارد: حضور در بارسلونا به دلیل تمجید از «لاماسیا» و گواردیولا و همچنین سرمربی گری رئال مادرید. یوونتوس هم به او علاقه مند است اما توخل در حال یادگیری زبان اسپانیولی است. این در حالی است که ژاوی با بارسلونا به غیر از لیگ قهرمانان اروپا، نتایج بسیار خوبی گرفته و صدرنشین لالیگا است اما «کارلو آنچلوتی» با رئال مادرید عملکرد خوب گذشته خود را نداشته است.



**هافبک مدنظر منچستر یونایتد مشخص شد**



«منچستر برای فصل آینده ستاره زرد پوشان آلمانی را مد نظر دارد. منچستر یونایتد به دنبال این است که مارکو رویس، ستاره بوروسیا دورتموند را در تابستان به صورت رایگان جذب کند. قرارداد رویس در پایان این فصل به اتمام می رسد و به نظر می رسد قصدی برای تمدید وجود نداشته باشد. براساس این گزارش، اریک تن هاخ، سرمربی منچستر یونایتد یکی از هواداران بزرگ این بازیکن آلمانی و به دنبال اضافه کردن او به تیمش است و روی این بازیکن برای فصل بعد تیمش حساب ویژه ای باز کرده است.»



**ساپینتو سیاهوش یزدانی را اخراج کرد**



«بعد از عملکرد ضعیف سیاهوش یزدانی مقابل تیم سپاهان به نظر می رسد ریکاردو ساپینتو به او اعتقادی ندارد و احتمال جدایی این مدافع قوت گرفته است. تیم فوتبال استقلال در چارچوب هفته شانزدهم به نتیجه دو بر یک مقابل سپاهان شکست خورد و این مدافع عملکرد ضعیفی مقابل تیم سابق خود داشت. اما یزدانی به واسطه قرارداد داشتن اصلا قصد ترک این باشگاه را ندارد و نمی خواهد که در این مقطع با بازیکنی معاوضه شود یا از سوی باشگاه برای آینده او تصمیم گیری شود و باشگاه باید با او برای جدایی مذاکره کند.»



**نامه رسمی فولاد برای جذب مهاجم استقلال**



«فولاد خوزستان که در نیم فصل نخست نتوانست انتظارات را برآورده کند و به دنبال تقویت خط حمله خود است، قصد دارد شهباززاده را از استقلال به خدمت بگیرد. با درخواست نکونام، مدیران فولاد نامه ای به همتایان خود در تهران ارسال کرده اند و خواستار به خدمت گرفتن این مهاجم باتجربه شده اند. باشگاه استقلال نیز این موضوع را به ساپینتو اعلام کرده و قرار است تا تصمیم گیری نهایی در این خصوص صورت گیرد. در صورت موافقت سرمربی پرتغالی، شهباززاده راهی اهواز می شود تا با پوشیدن پیراهن فولاد، زیر نظر نکونام به فوتبالش ادامه دهد.»



**استعفای گنج زاده از کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک**



«انتخابات کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک آبان سال ۱۴۰۰ برگزار شد که در اولین جلسه این کمیسیون، سجاد گنج زاده، قهرمان المپیک توکیو به عنوان رییس کمیسیون انتخاب شد. در حالی از عمر این کمیسیون یک سال و ۲ ماه گذشته است، رییس این کمیسیون از سمت خود کناره گیری کرد. گنج زاده پیش از این اینکه به فرانسه برود، استعفای خود را از کمیسیون ورزشکاران به صورت کتبی به محمود خسروی وفا رییس کمیته ملی المپیک داده است. البته خسروی وفا هنوز پاسخی به این نامه نداده است. کمیسیون ورزشکاران از ابتدای تشکیل با حواشی و دو دستگی همراه بود.»



**جایگزین دپای از مراکش می آید**



«حکیم زیاش، مهاجم چلسی، علاقه خود را برای پیوستن به بارسلونا و ترک اسمفوردبریج اعلام کرده است. بارسلونا پس از فروش ممفیس دپای به رقیب لالیگایی خود، اتلتیکو مادرید، حالا به دنبال جایگزین برای این بازیکن است. در این گزارش آمده است که او پیشنهادی برای زیادی از باشگاه های دیگر دارد، اما قلبا دوست دارد برای ادامه دوران حرفه ای اش به بارسلونا نقل مکان کند. دپای پس از اینکه نتوانست اعتماد ژاوی را جلب کند و همچنین حضور رقیب سر سخت و گلزنی به نام لواندوفسکی در تیم ترجیح داد ماجراجویی جدیدی را در مادرید دنبال کند.»



**دلار عربستانی هامسی را وسوسه کرد**



«لیونل مسی ابرستاره آرژانتینی هفته گذشته به ریاض سفر کرد و به همراه پاری سن ژرمن یک بازی دوستانه با ستارگان النصر والهلال با حضور رونالدو انجام داد. به نظر می رسد در این سفر ورزشی و سیاحتی برای مسی اتفاقاتی رخ داده است. سران باشگاه الهلال بعد از انتقال رونالدو به النصر رقیبشان برای جذب مسی دست به کار شدند. سران باشگاه الهلال هفته گذشته از نزدیک با مسی صحبت کردند و به او پیشنهاد وسوسه کننده جدیدی دادند. احمد الجباری خبرنگار شبکه SBC عربستان در این زمینه افشاکاری کرد و گفت: پیشنهاد جدید و وسوسه کننده الهلال به مسی ۱۰ برابر پیشنهاد پاری سن ژرمن است!»



**عطش بیرانوند برای شکستن رکورد کاپیتان استقلال**



«بیرانوند که پس از دو فصل دوری از پرسپولیس و حضور در اروپا به قفس توری سرخپوشان بازگشته است می خواهد رکورد کلین شیت های خود در لیگ برتر را بهبود ببخشد. او که سابقه ۱۷ کلین شیت در یک فصل را دارد نه تنها دنبال عبور از این تعداد است بلکه می خواهد رکورد رقیب جدی خود در تیم ملی ایران را نیز پاک کند. سیدحسین حسینی دروازه با استقلال تهران که در جام جهانی ۲۰۲۲ گلر دوم تیم ملی ایران بود در فصل گذشته ۱۸ کلین شیت داشت تا بهترین عملکرد را برای اسمش ثبت کند.»



**سیامک نعمتی، استقلال برو نیست!**



«طی روزهای گذشته از تیم های مس کرمان، تراکتور آذربایجان و فولاد خوزستان به عنوان مشتریان جدی سیامک نعمتی نام برده شده اما طی ۲۴ ساعت اخیر برخی رسانه ها مدعی شده اند استقلال نیز به صف مشتریان این بازیکن پیوسته و نعمتی ممکن است با این پیشنهاد تصمیم جیبی بگیرد. اما واقعیت این است که به جز بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال، حضور نعمتی در این تیم هم شایعه است و آن هایی که ارتباط نزدیکی با این بازیکن دارند خوب می دانند سیامک استقلال برو نیست.»

# آسیب‌هایی که بازی‌های رایانه‌ای به کودکان و نوجوانان وارد می‌کنند

صبح میهن هوادار نیوز دیوان نیوز



انزوا  
و درون‌گرایی



پرخاش‌گری  
و ستیزه‌جویی



سردی روابط  
افراد خانواده



ضعف در برقراری  
ارتباط اجتماعی



نداشتن  
اعتماد به نفس



روبرو شدن با  
مسائل غیراخلاقی



افت  
تحصیلی

بازی‌های رایانه‌ای و اینترنت علی‌رغم جنبه‌های مثبت از قبیل جنبه‌های آموزشی و ارائه خدمات ارتباطی، جنبه‌های منفی نیز دارند، مهم است که بدانیم چگونه این تکنولوژی می‌تواند رشد و تکامل کودکان را بهبود بخشد یا منحرف کند. بازی‌ها رایانه‌ای با ترفندهای گوناگون بر فکر و اعصاب کودکان و نوجوانان چنان تأثیری می‌گذارند که در واقع خود او نیز جزئی از این مجموعه ماشینی می‌شود. در اینفوگرافیک زیر به برخی آسیب‌های بازی‌های رایانه‌ای به طور خلاصه اشاره کرده ایم.

